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فرارو|  جشنواره و مراسم مذهبی کوم میلا با حضور جمع کثیری از هندوها در الله آباد ایالت اوتار 
پرادش هند برگزار شد.  به گفته مقامات هند، از زمان آغاز این مراسم که ادعا شده بزرگترین مراسم 
زیارتی در جهان است، بیش از 22 میلیون نفر از هندوها در آن شرکت کرده اند که برآورد می شود 
به 30 میلیون نفر برسد. در این مراسم که هر سه  سال یک بار برگزار می شود، هندوها خود را در آب 
رودخانه گنگ شست وشو می دهند با این باور که با شست وشوی خود در رود مقدس، گناهان شان را 
بزدایند و بخت این را بیابند که زندگی تازه ای را آغاز کنند. استعمال شاهدانه نیز از دیگر کارهای مقدس 

هندوها در این مراسم است و آنها این مواد مخدر را در جریان مراسم کوم میلا مصرف می کنند.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

فریزر،  یخچال ،  آبگرمکن ، 
و  بلند  اشیای  و  گاز  اجاق 
بسیار سنگین  باید با بست 
یا تسمه های مناسب به کف 
و دیوار منزل محکم شوند.

جشنواره 
مذهبی »کوم 
میلا« در هند

حسامخراسانی|»حضرت آقا بارها فرمودند 
که فرزندان افغان ها حق تحصیل داشته باشند، 
بیمه داشته باشند، شما با جزییات فرمایشات 
حضرت آقا را رصد کنید. عمده مشکل مسئولان 
این است که اصلا حرف رهبری را گوش 
نمی کنند.« این چند سطر بخشی از دفاعیات 
یک طلبه از حقوق مهاجران افغانستانی در کشور 
است. در مورد ساسان فلاح فر حرف می زنم، 
روحانی فیلمسازی که تاکنون  در ساخت 25 
اثر مستند نقش داشته است. شرح  داستان هایش 
همگی روایتی است از جبهه مقاومت، قهرمان  
داستان ها هم شهدای  لشکری فاطمیون هستند، 
لشکری که گروه اصلی آن را شیعیان افغانستانی 
تشکیل داده اند، »ردی از یک مرد«، »سردار 
پالمیرا« و »تیم تخریب«، »فقط زیبایی«، »پایان 
ماموریت« و »نقاشی یک رویا« ازجمله آثار این 
طلبه جوان است، طلبه ای که با عبا و عمامه پشت 
دوربین می رود و از مهاجران افغانستانی، جنگ 
و لشکر فاطمیون حرف می زند. آن چه در ادامه 
می آید، شرح کوتاهی از گفت وگوی »شهروند« با 

این فیلمساز روحانی است.
خُب،طلبگیکجاوفیلمسازیکجا؟اصلاچه
شدکهباوجودمشغلههایفراوانطلبگی،هنر

رادنبالکردی؟
تقریبا هر دو را با هم شروع کردم، در همان  سال 
اول طلبگی از دوستی برنامه تدوین را یاد گرفتم. 
یادم هست مکرر تمرین و تکرار می کردم و هر روز 
پس از درس، برای آموزش از تهران می رفتم کرج. 
آدم درس نخونی هم نیستم، ولی این فضا برایم 

مهم بود.  
مضمونبیشترآثارشمادربرگیرندهجبهه
مقاومتاست،توجهبسیاریهمبهلشکر
فاطمیونداری،اینانتخابدلیلخاصیدارد؟

بله. عموم آثار من مربوط  به جبهه مقاومت 
است، آن هم گروه فاطمیون. مستند می سازم در 
مورد جبهه مقاومت و لشکر فاطمیون _بخشی 
از رزمندگان افغانستانی_  که در جبهه مقاومت 
فعالیت می کنند و می جنگنجد. من وظیفه 
خودم می دانم که فیلم بسازم و این گروه را به 
مردم معرفی کنم. دوست ندارم از این حرفم 
تعبیر غلطی شود و قصدم تضعیف منبر نیست، 
اما دسترسی به مخاطب در وادی هنر آسان تر 
است. چنین مضمونی را هم در بیانات رهبر انقلاب 
خواندم که هر چه در قالب هنر بگنجد، ماندگار 
می شود.  این شعار و اغراق نیست، من رابطه 
بسیار عاشقانه ای با شهدای لشکر فاطمیون دارم. 
شهید مهدی صابری  از شهدای افغانستان که در 
بهشت معصومه قم، قطعه مدافعان حرم خاک 
شده ؛ من با این شهید زندگی می کنم، شهیدی 
که در »تل قرین« در نزدیکی بلندی های جولان 
که فاصله کمی با نیروهای اسراییلی داشت، به 

شهادت رسید.
عرصهفیلمسازیووادیطلبگی
شباهتیهاییباهمدارند،مثلاهردورسانهای
برایانتقالمفاهیمهستند؛روحانیباموعظه،

فیلمسازبااثر،موافقی؟
تا حالا به شباهت طلبگی و فیلمسازی فکر 
نکردم، اما این را می  توانم بگویم که من هدف 
مشخص و مشترکی در هر دو زمینه دارم. شهید 
 آوینی حرف قشنگی  می زند: »قصد ما فیلم 
خوب ساختن، هنرمندشدن، افاضه فیوضات 
هنرمندانه کردن، عشوه فروختن، بازاریابی، 
جاه طلبی، شهرت پرستی و ... نیست. در یک 
جمله، ما از حریم دین دفاع می کنیم و فیلمسازی 
وسیله کار ما است. قصد من همین است، من 
طلبه باید دین را بفهمم و به قول  آقامرتضی از 
حریم دین دفاع کنم، هنر هم بهترین وسیله برای 
این دفاع است. الحمدلله من امروز این فرصت را 
برای فعالیت دارم و اگر بهره  نبرم، اگر فعال نباشم، 

فردا روز در برابر حضرت  حق مواخذه می شوم.

اگرمجبوربهانتخابباشی،طلبگیراانتخاب
میکنییافیلمسازی؟

این سوال مشابه این است که بپرسی مامان را 
بیشتر دوست داری یا بابا؟ 

درآمدیکروحانیبیشتراستیایک
کارگردان؟

قاعدتا یک کارگردان، البته نه از جنس  
مستندسازش. 

»فیلمکارگردان«یا»موعظهروحانی«؛به
نظرتدرجامعهماکدامیککاربردبیشتری

دارد؟
حکم کلی نمی توان داد. به نظرم برای انتقال 
هر مفهومی باید از یک رسانه بهره گرفت. برای 
من و مفهومی که می خواهم ارایه بدهم، به نظرم 
فیلمسازی انتخاب بهتری است و من را ساده تر و 

سریع تر به نتیجه می رساند.
تاحالاشدهدرمحافلدینیبهدلیل

فعالیتتاندرحوزههایدیگرموردانتقادقرار
بگیری؟

بله. در سال های ابتدایی انتقاداتی مطرح بود، اما 
با گذشت زمان بازخورد مثبت شد.

اینروزهابااصطلاح»آخوندسلبریتی«
درفضایمجازیمواجههستید؛فعالیت
روحانیونجوانراکهبااستقبالهمروبهرو

شده،میپسندید؟
بله. این یک قاعده کلی است که آدم ها دوست 
دارند، دیده شوند. طلبه ها هم خارج از این قاعده 
نیستند، من عملکرد برخی دوستان را می پسندم، 
برخی را هم صحیح نمی دانم. به طور مثال با 
بخشی از فعالیت های آقای صدرالساداتی موافقم؛ 
این که با وجود سختی های بسیار علم حق طلبی 
را بلند می کند، امر مثبتی است. یا مثلا حضور 
طلبه  ای همچون آقای محمدعلی آهنگران میان 
مردم در تماشای تئاتر یک حرکت مثبت است. 
اگرچه انتقاداتی هم نسبت به هر دو شخصیت 

مطرح می شود.
جذابترینهدیهکهدریافتکردی؟

گوشی موبایل. 
رمانموردعلاقهاتکهبیشازیکبار

خواندی؟
کتاب ارِمیا رضا امیرخانی.

ازآوازخوانهایسنتیکدامرابیشتردوست
داری؟

بیشتر موسیقی بی کلام گوش می دهم، اما اگر 
بخواهم از خواننده ای نام ببرم، باید به زندوکیلی 

اشاره کنم. 
پاپ...

محسن چاوشی. بهره گیری چاوشی از 
شعرهای شاعران بزرگ در ترانه هایش را دوست 

دارم.
بهترینفیلمایرانیکهدیدی؟

آژانس شیشه ای و خداحافظ رفیق.
سریالهایخارجیراهمدنبالمیکنی؟

لازمه کار ما زیاد دیدن است، بریکینگ بد و 
وست ورلد را دنبال کرده ام.

اسمساساندرمیانطلابناممتفاوتی
است...

بله. قبول دارم خانواده مدنظرشان ساسان بود، 
البته دوستان رضا هم صدام می کنند.

شهروند|»طلبه گرام«، »طلبه بروز« و 
»طلبه تودی«؛ نام سه صفحه پر مخاطبی 
است که به معرفی  زندگی طلاب در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام می پردازد. شبکه 
اجتماعی اینستاگرام  این روزها با توجه به  عدم 
فیلتر بودن توانسته جای خود را در میان طلاب 
نیز باز کند. در کنار صفحات گوناگون در این 
 شبکه اجتماعی، چند سالی است صفحه هایی 
با پیشوند و پسوند طلبه نیز شکل گرفته است، 
صفحه هایی که  توانسته مخاطب بسیاری را 
نیز جذب کند. در همین راستا، این گزارش 
سعی کرده، سه صفحه پرمخاطب  که به ارایه 
سبک زندگی طلاب می پردازند را معرفی کند. 
پیشنهاد می کنیم شما هم اگر به سبک زندگی 

 طلاب علاقه مندید این سه صفحه را فالو کنید. 
»طلبه«بایدبهروزباشد!

قدیمی ترین صفحه با عنوان »طلبه تودی« 
توسط روحانی بنام مسعود زارعیان در حدود 
4 سال پیش  شکل گرفت. در معرفی این 
صفحه آمده: »نگاهی است از زندگی به زندگی 
روحانیت.« عکس پروفایل  صفحه هم روحانی 
است که فوتبال بازی می کند.  درحال حاضر 
طلبه تودی در حدود 25 هزار  دنبال کننده 
دارد، مسعود زارعیان ادمین این صفحه معتقد 
است:»طلبه  امروزی باید به روز باشد.« او 
 در گفت وگو با »شهروند« سیاست صفحه 
طلبه تودی را معرفی زندگی واقعی روحانی، 
بدون سوگیری و  قضاوت عنوان می کند. 
مهمترین ویژگی صفحه  طلبه تودی، نگارش 
کپشن های انگلیسی برای بعضی  از عکس های 
منتشر شده است. بنا به گفته ادمین صفحه، 
این موضوع باعث شده تا مطالب این صفحه 
در  رسانه های انگلیسی زبان نیز بازخورد داشته 
باشد. زارعیان که درکارنامه  اش فعالیت در زمینه 
 مستندسازی هم دیده می شود معتقد است که 
این  صفحه سعی دارد هر جریان موضع گیری 
و قضاوت  نداشته باشد: ارزیابی و تحلیل و ارایه 
اطلاعات دارد اما قضاوت خیر. نکته دیگر که 
ادمین صفحه به آن  اشاره دارد دوری صفحه 
طلبه تودی از ارایه اخبار به اصلاح داغ است. او به 
»شهروند« می گوید: »ما به  دنبال این هستیم 
که با هر پست یک حرف به مخاطب اضافه 

کنیم. «
منانقلابیام

 »من انقلابی ام. ننگ بر اصولگرا و 
اصلاح طلب خارج از خط امام و رهبری« این 

معرفی است برای  صفحه طلبه بروز. البته این 
صفحه پس از دوسال درحالی که نزدیک به 
25 هزار فالوور داشت   از دسترس ادمین خارج 
شد. ادمین صفحه پس از چند روز صفحه 
دیگری با عنوان طلبه بروز یک ایجاد  کرد. 
حمید واثق ادمین این شبکه معتقد است که 
 صفحه طلبه بروز به دنبال موازی کاری با دو 
صفحه دیگر شکل نگرفته است. بنا به گفته 
ادمین صفحه  هدف طلبه عمومی تر از دو 
صفحه دیگر است. ادمین صفحه برای تأکید 
حرف خود به دو موضوع  ازدواج آسان و خرید 
کالای ایرانی اشاره دارد که صفحه طلبه بروز 
به دنبال فرهنگ سازی در آن زمینه  است. 
این روحانی جوان در گفت وگو با »شهروند« 
انتقادات وارد شده به صفحه طلبه بروز را 
می پذیرد و  می گوید: »قبول دارم گاهی اوقات 
به تعبیر خواندن فالش می خوانیم. اما سعی 
می کنیم متفاوت با دوستان  فعالیت هایمان را 

با تلاش بیشتر ادامه دهیم.«

طلبهگرامپرمخاطبترینصفحه
طلبه گرام پر مخاطب ترین صفحه در 
میان صفحاتی است که در اینستاگرام به 
ارایه زندگی طلاب  می پردازد. این صفحه 
با 65 هزار مخاطب جای خود را در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام محکم کرده است.  
  »مصطفی اسماعیلی« متولد سال ۱۳۶۰ 
در شهرکرد ادمین این صفحه شناخته ترین 
روحانی است که در  فضای مجازی به انتشار 
مطالبی در زمینه روحانیت پرداخته است. 
در معرفی این صفحه آمده: »روایت  سبک 
زندگی طلبگی به زبان عکس.« اسماعیلی 
معتقد است که دنیای امروزی به طلبه هایی 
نیاز دارد  که به  یک فهم درست و صحیح از 
رسانه ها برسد و بتواند از این ابزار برای تبلیغ 
دین استفاده کند. او از   سال ۸۰ که وارد 
حوزه شد، فعالیت خود را در مسنجرها آغاز 
کرد و حالا نیز یک نام آشنا در شبکه های 

 اجتماعی در میان طلاب است. 

 

چطور مهربان تر شویم؟ چه
دری

با خودت مهربان باش
اولين نكته براي مهربان بودن اين است كه با 
خودمان مهربان باشيم، بعضي از افراد به ديگران 
مهرباني مي كنند ولي با خودشان رفتاري نامهربانانه 
دارند. مهربان بودن با خود به اين معنی است كه در 
زمانی كه در زندگي شكست می خوريم، خودمان را 
با زمزمه هاي دروني تحقير و سرزنش نكنيم، خودمان 
را ببخشيم، تجربه حاصل از شكست يا اشتباه را ياد 
بگيريم و به خودمان فرصتي دوباره بدهيم. اگر نتوانيم 
خودمان را ببخشيم، اگر به خواسته هاي دروني مان 
بي توجه باشيم، اگر مدام درحال سرزنش كردن خود 
باشيم، اگر با خودمان مهربان نباشيم، نمي توانيم 

خالصانه به ديگران محبت كنيم.

مهارت همدلى را یاد بگير
 همدلی كردن يعنی شناخت احساسات و 
هيجانات ديگران، به بيان ساده تر يعني با عينک 
فرد مقابل مان دنيا را ببينيم و تلاش كنيم تا 
بفهميم طرف مقابل از چه چيزی در رنج است؛ 
چه مسأله ای او را ناراحت می كند. نگرش افراد با 
هم تفاوت دارد؛ يعني هركسي براساس تجربيات 
خود مسائل را از زواياي  مختلف تفسير و تحليل 
می  كند. همدلي به ما كمک مي كند تفاوت ها را 
بپذيريم، قضاوت را كنار بگذاريم و با افراد مختلف 
مهربان باشيم، چه كساني كه نگرشي شبيه به ما 
دارند و چه كساني كه نگرش شان با ما متفاوت 

است.

دست از مقایسه بردار 
مقايسه خود با ديگران ما را دچار حسد 
مي كند و كسي كه به ديگران حسادت مي كند 
نه تنها نمي تواند فردی مهربان باشد بلكه ديدن 
خوشحالي، موفقيت ها و دستاور دهاي افراد 
افسرده اش مي كند. بايد بپذيريم كه هركس 
در زندگی مسير رشد متفاوتی را طي مي كند و 
هيچ كس جاي ديگري نيست. به جاي مقايسه 
خود با ديگران و حسادت به افراد، براي رشد 
و موفقيت خودمان تلاش كنيم. افراد موفق را 
تشويق كنيم و از آنها براي رشدكردن كمک و الگو 
بگيريم، خودمان نيز به افراد ديگر كمک كنيم و 

باعث رشد و پيشرفت ديگران باشيم.

خالصانه مهرباني كن
مِهرطلبي را نبايد با مهرباني اشتباه گرفت، 
مهربانی يعني خالصانه و بدون هيچ انتظاري 
به ديگران محبت كنيم اما مِهرطلبي يعني به 
ديگران محبت كنيم تا به خواسته هايمان برسيم 
يا انتظار داشته باشيم كه ديگران محبت ما را به 
شكل بهتری جبران كنند و بسيار سپاسگزار ما 
باشند. منشأ مهرباني ظرفيت بالای وجودی و 
عشق است اما منشأ مِهرطلبي نياز به تأييدشدن 
و منفعت طلبي است. مِهرطلبي برخلاف مهرباني 
نه تنها باعث افزايش احساس رضايت و شادماني 
دروني ما نمي شود بلكه ريشه بسياری از مشكلات 

روحي ازجمله اضطراب و افسردگي است.

قدردان محبت دیگران باش
آدم هاي قدردان هيچ محبتي را وظيفه 
ديگران نمي دانند. آنها به همه كارهای خوبی 
كه ديگران انجام می دهند، توجه مي كنند 
و از آنها تشكر مي كنند. وقتي ياد بگيريم 
كه به مهرباني ها و كارهای خوب ديگران 
توجه كنيم، آن وقت ما هم برای مهرباني و 
انجام دادن كارهای خوب اشتياق بيشتري 
خواهيم داشت. روحيه قدردانی علاوه بر 
اين كه كيفيت روابط ما را افزايش مي دهد 
و پرخاشگری را كم مي كند، باعث مي شود 
نسبت به ديگران مهرباني و محبت بيشتری 

را نيز نشان دهيم.

زینب شرع الاسام| مهربانی يكی از ويژگی های فطری ماست. مهربان بودن باعث می شود كه در زندگی فردی 
تاثيرگذار باشيم. مهرباني كردن در ما احساس ارزشمندي و رضايت را ايجاد مي كند، عزت نفس ما را افزايش مي دهد 
و سلامت روان ما را بهبود مي بخشد. ما مهربانی را در وجودمان داريم و براي مهربان بودن تنها بايد اين صفت را در 

خودمان پرورش دهيم.

گفت وگوی »شهروند« با ساسان  فاح فر، فیلمساز »فاطمیون«

چطور یک طلبه پشت دوربین می رود
طلبه گرام، طلبه بروز و طلبه تودی، با سه صفحه  پرطرفدار کاربران در اینستاگرام آشنا شوید

لایک به روحانیت
 اگر به سبک زندگی طاب عاقه مندید این سه صفحه را فالو کنید منِ  طلبه به قول آقا مرتضی باید از حریم دین دفاع کنم             دسترسی به مخاطب در وادی هنر آسان تر است

اینکهآقایصدرالساداتیباوجود
سختیهایبسیارعلمحقطلبی
رابلندمیکند،امرمثبتیاست
یااینکهآقایآهنگراندرمیان
مردمتئاترمیبیندیکحرکت

مثبتاست

سه ویژگی سه صفحه

طلبه گرام پر مخاطب ترین صفحه در اینستاگرام است که به ارایه 
زندگی طلاب می پردازد  

مهمترین ویژگی صفحه های طلبه تودی، نگارش کپشن های 
انگلیسی برای تعدادی از عکس های منتشر شده است

طلبه بروز به دنبال موازی کاری با طلبه گرام و طلبه تودی نیست


